Муниципальное образование
сельское поселение
«Деревня Погореловка»

                Юхновский район
Калужская область

РЕШЕНИЕ

Сельская Дума

от 30 июня  2023 года                                                                                              № 130

	О проекте решения Сельской думы МО СП «Деревня Погореловка» «О внесении изменений в Устав муниципального образования сельское поселение «Деревня Погореловка» и назначении публичных слушаний по проекту решения Сельской Думы «Деревня Погореловка» «О внесении изменений в Устав муниципального образования сельское поселение «Деревня Погореловка»

      Сельская Дума сельского поселения «Деревня Погореловка» в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Деревня Погореловка», в связи с изменениями законодательства  РЕШИЛА:
1. Принять проект решения Сельской думы МО СП «Деревня Погореловка» «О внесении изменений в Устав муниципального образования сельское поселение «Деревня Погореловка».
2. Назначить по инициативе Сельской Думы МО СП «Деревня Погореловка» публичные слушания по проекту решения Сельской думы МО СП «Деревня Погореловка» «О внесении изменений в Устав муниципального образования сельское поселение «Деревня Погореловка» на 21 июля  2023 года в 15 часов 00 минут.
3. Образовать комиссию по проведению публичных слушаний по проекту решения Сельской думы МО СП «Деревня Погореловка» «О внесении изменений в Устав муниципального образования сельское поселение «Деревня Погореловка» в следующем составе.

	ФИО
	ДОЛЖНОСТЬ

	Степанова Людмила Ивановна
	Депутат Сельской Думы МО сельское поселение «Деревня Погореловка»

	Огурцова Галина Николаевна
	Депутат Сельской Думы МО сельское поселение «Деревня Погореловка»

	Абрамова Татьяна Павловна
	Депутат Сельской Думы МО сельское поселение «Деревня Погореловка»

   4 Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

  Глава муниципального образования
 сельское поселения «Деревня Погореловка» 	                                     В.А. Ларичев

Приложение
к решению Сельской Думы
[bookmark: _GoBack]    от 30.06.2023 г №130

Внести в Устав муниципального образования сельское поселение «Деревня Погореловка», принятого решением Сельской Думы муниципального образования сельское поселение «Деревня Погореловка»  от 16.10.2005 года  № 14 следующие изменения:

1. Статья 11 «Местный референдум» Устава изложить в новой редакции:
1) в части 4 слова «избирательную комиссию сельского поселения» заменить словами  «комиссию, организующую подготовку и проведение местного референдума»
2) в части 6 слова «избирательную комиссию сельского поселения» заменить словами
«комиссию, организующую подготовку и проведение местного референдума»

2.  В части 2 статьи 12 «Муниципальные выборы» Устава изложить в новой редакции
1) слова «избирательную комиссию сельского поселения» заменить словами                      «комиссией, организующей подготовку и проведение муниципальных выборов»

3. Статью 39 «Избирательная комиссия» признать утратившей силу.